РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г. Шахты Ростовской области «Детский сад №75»

346519 г. Шахты Ростовской обл., проезд 3 микрорайон,

E-mail: dou75@shakhty-edu.ru тел. 8(8636)23-81-16

ПРИКАЗ

03.12.2024 №84

Об утверждении Плана мероприятий

ММРЦ МБДОУ №75 г.Шахты на 2024-2025 уч. год

В целях совместной деятельности факультета дошкольного и начального

образования ГАУ ДПО РО ИРО и ММРЦ МБДОУ №75 г.Шахты по

достижению качества дошкольного образования средствами активизации

инновационной педагогической деятельности в системе образования

Ростовской области на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий муниципального методического ресурсного

центра на базе МБДОУ №75 г. Шахты по достижению качества дошкольного

образования средствами активизации инновационной педагогической

деятельности в системе образования Ростовской области на 2024-2025

учебный год (Приложение №1).

2. Воспитателям всех возрастных групп, специалистам МБДОУ №75 г. Шахты

организовать свою работу в соответствии с планом мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №75 г.Шахты                                    М.В. Петросиенко

С приказом ознакомлены:

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 06.12.2024 11:43:08
Ф.И.О. должностного лица: Закурдаева Виктория Олеговна
Должность: Заведующий
Уникальный программный ключ: 15c27032-4afd-4914-b527-40512a0d447f

mailto:dou75@shakhty-edu.ru%20тел

План

мероприятий муниципального методического ресурсного центра

на базе МБДОУ №75 г. Шахты по достижению качества дошкольного

образования средствами активизации

инновационной педагогической деятельности

в системе образования Ростовской области

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия и направления

взаимодействия

Дата

проведения

Ответственный

1. Реализация целевых проектов и программ, направленных на

разработку и внедрение эффективных моделей обеспечения качества

дошкольного образования в направлении «Художественно-эстетическое

развитие»

1.1 Реализация целевого проекта

«Инновационная деятельность

дошкольной образовательной

организации по развитию

детского художественного

творчества»

Январь-

декабрь

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

2. Образовательная деятельность, направленная на распространение

инновационных технологий, обеспечивающих качество дошкольного

образования

2.1. Организация участия педагогов в

адресных модульных программах

повышения квалификации,

стажировках, направленных на

освоение инновационного опыта,

систематизацию и обобщение

образовательных и управленческих

технологий инновационной

образовательной практики

(программы КПК, переподготовка)

Январь-

декабрь

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

2.2. Обеспечение практической

направленности курсов повышения

квалификации руководителей,

молодых руководителей и

педагогических работников

образовательных организаций

Январь-

декабрь

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

«УТВЕРЖДАЮ»

Заведующий МБДОУ №75 г. Шахты

___________________М.В. Петросиенко

Приказ от 03.12.2024 №8

«СОГЛАСОВАНО»

Директор

Департамента образования г.Шахты

__________________Н.М. Володина

средствами предоставления

ресурсной базы ММРЦ МБДОУ

№75 для прохождения стажировок

3. Организационно-методическая деятельность, направленная на

поддержку и сопровождение внедрения инновационного опыта в

образовательное пространство МБДОУ

3.1 Самообследование ММРЦ МБДОУ

№75 г. Шахты и планирование

деятельности

Февраль-

март

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

3.2 Областной семинар для педагогов  Февраль-

март

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

3.3 Организация работы творческих

групп МБДОУ по реализации

основных направлений работы в

соответствии с ФГОС ДО:

«Социально-коммуникативное

развитие»

«Речевое развитие»

«Познавательное развитие»

«Художественно-эстетическое

развитие»

Январь-

декабрь

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР Гончарова

Е.Ю.,

воспитатель 1

квалификационной

категории МБДОУ

№75 г. Шахты

Прокопенко А.А.,

воспитатель высшей

квалификационной

категории МБДОУ

№75 г. Шахты

Кондратенко Е.А.,

воспитатель 1

квалификационной

категории МБДОУ

№75 г. Шахты

Иванова С.А.,

воспитатель МБДОУ

№75 г. Шахты

Бойко Г.Б.,

воспитатель высшей

квалификационной

«Физическое развитие»

категории МБДОУ

№75 г. Шахты

Лигута Н.В.,

воспитатель высшей

квалификационной

категории МБДОУ

№75 г. Шахты

Дудникова Алла

Валерьевна,

воспитатель МБДОУ

№75 г. Шахты

4. Тиражирование инновационного опыта ММРЦ МБДОУ №75

г.Шахты

4.1 Подготовка методических

рекомендаций, пособий и других

материалов по повышению

эффективности образовательного

процесса и решению проблем

дошкольного образования в

муниципальном образовательном

пространстве.

Июнь

2025 г.

Научный

руководитель

ММРЦ

4.2 Обобщение и распространение

инновационного опыта ММРЦ

через участие в семинарах, круглых

столах, мастер-классах,

конференциях, фестивалях,

форумах, дискуссионных

площадках, ассамблеях

педагогической инноватики по

приоритетным направлениям

модернизации образования

Январь-

Ноябрь

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий,

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР,

Педагоги

4.3 Подготовка и публикация отчетных

материалов «Деятельность

муниципального методического

ресурсного центра» на сайте

МБДОУ №75 г.Шахты в разделе

«ММРЦ»

Январь-

декабрь

2025 г.

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

4.4 Подготовка и сопровождение

информационных материалов на

сайтах МБДОУ №75 г.Шахты в

разделе «ММРЦ» и ГАУ ДПО РО

«Институт развития образования»,

отражающих результаты

совместной деятельности,

Январь-

декабрь

2025 г.

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

размещение ссылок на публикации

опыта работы в СМИ

5. Участие в конкурсном движении

5.1 Участие педагогов и специалистов в

профессиональных конкурсах с

представлением опыта

инновационной деятельности

В течение

года

Андреева М.М.,

заместитель

заведующего по

ВМР

5.2 Подготовка команды оперативного

действия ММРЦ на 2026 г.

ноябрь-

декабрь

2025 г.

Петросиенко М.В.,

заведующий